
  

 «Об  исполнении  бюджета муниципального 
образования  Арсеньевский район» за 1 полугодие 
2020 года
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Итоги исполнения бюджета Арсеньевского района за 1 полугодие 
2020 года от плана (млн. руб.)

)
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Основные параметры исполнения бюджета Арсеньевского района      
       за 1 полугодие 2019 и 2020 годов(млн. руб.)
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Налоговые и неналоговые доходы
 бюджета Арсеньевского района(млн. р.)
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Анализ исполнения
 налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Арсеньевского района (%)

22,1%

23,9%

18,8%

12,3%

5,8%

6,2%
10,9%

1 полуг.2019 
г.

НДФЛ - 22.1%

Акцизы -23,9%

налог на совокупный доход - 18,8%

налог на имущество- 12,3%

доходы от использования имущества -5,8%

доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов - 6,2%

прочие поступления - 10,9%

2019 год
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29,9%

22,0%23,2%

9,1%
6,3%

1,6%7,9%

1 полуг.2020 
г.

НДФЛ - 29,9%

Акцизы -22,0%

налог на совокупный доход - 23,2%

налог на имущество- 9,1%

доходы от использования имущества -6,3%

доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов - 1,6%

прочие поступления - 7,9%

27,6 млн. руб



Структура безвозмездных поступлений в бюджет МО 
Арсеньевский район

35,5%

4,6%
53,4
% 

6,5%

1 полуг. 2019- 100,9 млн. руб

Дотации - 35,5%- 35,8 млн. руб

Субсидии -4,6%- 4,7 млн.руб

Субвенции - 53,4%- 53,9 млн. руб.

Иные межбюджетные трансферты - 
6,5% - 6,6млн. Руб.

 

2018 год
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36,5%

5,1%

57,4%

1,0%

1 полуг. 2020г. – 98,5 млн. руб.

Дотации - 36,5% - 36,0 млн.руб.

Субсидии -5,1% - 5 млн.руб.

Субвенции - 57,4% - 56,5 млн.руб

Иные межбюджетные трансферты - 1% - 0,2 
млн.руб.

 



Анализ исполнения  бюджета Арсеньевский район по расходам за 1 
полугодие 2019 и 2020 г. (млн. рублей)
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РАСХОДЫ

5

55

105

155

1 полуг. 2019 год

1 полуг. 2020 год

125,6

119,0

1 полуг. 2019 год 1 полуг. 2020 год



Образование
91,9%

Культура
4,0%

Социальная 
политика

3,7%

Физическая 
культура и спорт

0,4%

Структура расходов 
бюджета  в 1 полугодии 2020 года – 119,0 млн. руб.

Социальные 
расходы
75,3 %

 Расходы по 
ЖКХ и на-
циональнь-
ньй эконо-
мики, ре-

монт дорог и 
т.д.
24,7
%
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по состоянию на 01.01.2020 по состоянию на 01.07.2020

3,7 млн. руб

2,5 млн. руб.

Бюджетный кредит, млн. рублей

Объем муниципального долга МО Арсеньевский район 



Удельный вес программных расходов в бюджете МО Арсеньевский 
район
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Расходы 
бюджета 

МО Арсеньевский:

119,0 млн. 
рублей

Программные 
расходы:

101,7 млн. 
рублей
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